NO.190

令和５年１２月７日発行

社会福祉法人豊前東明会

       ケアハウスさくら

【１１月担当】 平田 ・ 石川 わちにんこ

１９日 入居者懇談会

２２日 誕生会・忘年会

２５日 クリスマス

２７日 餅つき

３１日 大晦日

ブックン ７日・２１日

書道   ４日・１８日

初詣・新年会

11/5（日） 三毛門文化祭に行って来ました。

演芸中でゆっくり作品を見ることが出来ませんで

したが、地域の方々が元気にカラオケ、銭太鼓を披

露されており見学させて頂きました。

11/29（水） さくら・あやめ文化祭

入居者の作品を見学された後、かぼちゃの

団子汁を食べて頂きました。「久しぶりに食べ

た」「美味しい」「もう１杯おかわりしたい」と

好評でした。

菊
花
展
見
学

11/10（金）あいにくの雨模様

で天候が悪かったですが、菊花展

見学に行って来ました。

初めて『双葉の里』の菊花展に

行かれた方もおられ、喜ばれてい

ました。

11/28（火）

旅の途中のクサツネ君

（ロバ♂）がさくらに立

ち寄り、入居者の皆様と

記念撮影を行いました。

突然のロバの登場に皆

様ビックリされていまし

たが「可愛いね」と笑顔

で触れ合っていました。

正解は

１． ９ Kg

でした！！

ピッタリ賞の方はいま

せんでしたが、1.8kg・

2.0kg とニアピン賞の

方が数名いらっしゃい

ました。

お知らせ

〇インフルエンザ予防接種料金について

当施設にて、インフルエンザ予防接種をされた方は、利用

料と合わせてご請求させていただきます。ご確認の程、よろ

しくお願い申し上げます。

〇餅つきのご案内

  12 月 27 日(水)に餅つきを開催いたします。今年度は感染

症対策のため、入居者の皆様と職員のみで行うこととなりま

した。ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。